
Latvijas Vieglatlētikas savienības 
Treneru komisijas sēde 

Protokols 
 

Norises laiks un vieta: 2020.gada 15.septembrī LVS birojā, Stabu ielā 18, Rīgā 
Treneru komisijas priekšsēdētājs: M.Štrobinders 
Treneru komisijas locekļi: L.Haritonovs, M.Lūse, R.Maķevics, G.Gailītis, J.Beļinskis, 
G.Palameiks 
Nav ieradušies: I.Sokolovs, M.Liepiņš, V.Lācis, E.Krūms 
Pieaicinātie: L.Madžuls, I.Bļusina 
Sēdi vada: D.Miļkevičs 
Protokolē: D.Migala 
Sēdi atklāj: 14:00 
 
Darba kārtība: 

1. 2020.gada treneru rangi 
2. 2021.gada atlases kritēriji izlases sacensībām 
3. 2021.gada sacensību kalendāra projekts 
4. 2021.gada Latvijas čempionātu programmu projekti 
5. Dažādi 

 
1. 2020.gada treneru rangi 

D.Miļkevičs izsaka priekšlikumu 2021.gada treneru rangus atstāt tādus pašus kā 
2020.gadā, ņemot vērā, ka daudzas sacensības nav notikušas. 
NOLEMJ: Pieņemt zināšanai. 
 

2. 2021.gada atlases kritēriji izlases sacensībām 
D.Miļkevičs prezentē 2021.gada Latvijas izlases sacensību atlases kritērijus. Izsaka 
priekšlikumus par atlases kritērijiem 2021. gada izlases sacensībām.  
 
Uz Baltijas komandu čempionātu/Prezidenta balvu un Eiropas komandu čempionātu 
Latvijas izlases komanda tiek komplektēta pēc 2020.gada rezultātiem sezonā un 
2021.gada ziemas sezonas rezultātiem. 
Ziņo, ka Eiropas čempionāts krosā – EAA apmaksā dzīvošanu un  LVS apmaksā ceļa 
izdevumus. Līdz šim Latvijas sportisti Eiropas čempionātā krosā nav izcīnījuši 
augstvērtīgas vietas. Tāpēc nepieciešams izstrādāt atlases kritērijus dalībai 
čempionātā. 
Komisija diskutē par to, ka sportistam nepieciešams uzrādīt konkrētus rezultātus 
radnieciskās disciplīnās un/vai izpildīt meistarkandidāta normatīvu. Sacensībās, kur nav 
noteikti normatīvi, atlases kritēriji nosakāmi tādi, lai potenciālajam dalībniekam būtu 
izpildīts vismaz meistarkandidāta normatīvs. 
  
BALSOJUMS: par – 7; pret – 0; atturas:0 
NOLEMJ: apstiprināt 2021.gada atlases kritērijus izlases sacensībām 
 

3. 2021.gada sacensību kalendāra projekts 
Ziņo: L.Madžuls 
Tiek prezentēts 2021.gada sacensību kalendārs. Vietējo sacensību kalendārs ir 
pakārtots Eiropas un Pasaules čempionātiem, Olimpiskajām spēlēm un Baltijas 
čempionātiem. 
Komisija diskutē par 2021.gada sacensību kalendāra projektu. 
J.Beļinskis jautā par Rīgas čempionātu norisi 2021.gadā, vai tie notiks? 
D.Miļkevičs atbild – ja RDIKSD rīkos konkursu, tad piedalīsimies. 



L.Madžuls ierosina apvienot trīs Latvijas Ziemas mešanas čempionātus (šķēpa mešanā, 
diska mešanā, vesera mešanā) vienās kopīgās sacensībās “Latvijas Ziemas čempionāts 
mešanu disciplīnās” marta beigās un lūdz komisiju balsot. 
BALSOJUMS: par – 6, pret – 0, atturas – 0 
NOLEMJ: apvienot trīs Latvijas Ziemas mešanas čempionātus (šķēpa mešanā, diska 
mešanā, vesera mešanā) vienās kopīgās sacensībās “Latvijas Ziemas čempionāts 
mešanu disciplīnās” marta beigās. 
 
D.Miļkevičs izsaka priekšlikumu, ka turpmāk Latvijas čempionātā pieaugušajiem 
atsevišķi neapbalvot U23 vecuma grupas sportistus, ņemot vērā zemos rezultātus un 
dalībnieku skaitu šajā vecuma grupā. 
BALSOJUMS: par – 6, pret – 0, atturas – 0 
NOLEMJ: turpmāk Latvijas čempionātā pieaugušajiem atsevišķi neapbalvot U23 
vecuma grupas sportistus. 
 
D.Miļkevičs ierosina rīkot atsevišķu Latvijas čempionātu stafešu skrējienos.  
Notiek diskusija par iespējamajiem variantiem stafešu norisē par distancēm, 
vecumiem, pārstāvniecībām, komandu skaita limitu. 
 
NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai un konceptuāli apstiprināt 2021.gada 
kalendāra projektu, kas tiks papildināts un precizēts līdz Kalendārajai konferencei. 
 

4. 2021.gada Latvijas čempionātu programmu projekti 
L.Madžuls prezentē disciplīnu sadalījumu pa dienām Latvijas čempionātos ar mērķi 
ieviest vienotu modeli visos Latvijas čempionātos, kuri notiek 2 dienu garumā. 
 
L.Madžuls – U20 vecuma grupai 5000m disciplīna izņemta no Latvijas čempionātu 
programmas. 
 
Komisija diskutē par 2021.gada Latvijas čempionātu programmu projektiem. 
Komisija diskutē  Latvijas čempionātos noteikt šādu disciplīnu sadalījumu pa dienām: 
Vasaras sezonā: 
1.diena – 100m, 400m, 1500m, 3000m/šķ., 100/110m/b, tāllēkšana, lodes grūšana, 
šķēpa mešana, kārtslēkšana*. 
2.diena – 200m, 800m, 5000m (3000m), 400m/b, trīssoļlēkšana, augstlēkšana, diska 
mešana, vesera mešana*. 
Ziemas sezonā: 
1.diena – 60m, 400m, 1500m, 60m/b, tāllēkšana, lodes grūšana, kārtslēkšana*. 
2.diena – 200m, 800m, 3000m, trīssoļlēkšana, augstlēkšana. 
* Šo disciplīnu maiņa pa sacensību dienām ir pieļaujama norises vietas specifikācijas 
dēļ. 
BALSOJUMS: par – 7, pret – 0, atturas – 0. 
NOLEMJ: Latvijas čempionātos noteikt  disciplīnu sadalījumu pa dienām kā augstāk 
minētā sadalījuma. 
 

5. Dažādi 
D.Miļkevičs ierosina, ka treneri, kuri atalgojumu saņem no LVS, varētu dalīties 
pieredzē, rīkojot seminārus attālināti vai klātienē. 
G.Palameiks izsaka viedokli, ka labāk semināri rīkojami klātienē. 
J.Beļinskis izsaka viedokli, ka varētu rīkot gan klātienē, gan attālināti. 
D.Miļkevičs informē, ka 11.11.2020. paredzēts seminārs, kas notiks Murjāņu sporta 
ģimnāzijā. 
 



L.Haritonovs ierosina, ka LVS komisiju locekļiem varētu piešķirt papildus stundas klāt 
pie semināru stundu skaita, ja tie apmeklē komisiju sēdes. 
M.Lūse izsaka viedokli, ka sportistiem, kuri sasnieguši 25 gadu vecumu nepieciešams 
papildus finansējums, jo viņi vairs nav sporta skolu audzēkņi. 
NOLEMJ: Pieņemt zināšanai. 

 
 
Komisijas sēde tiek slēgta plkst. 15:30. 
 
Komisijas sēdes vadītājs     D.Miļkevičs 
 
Protokolētāja       D.Migala 

 
 
 


